АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.01.2023 № 33

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 18.11.2022 № 568                                           «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково Ивановской области «Культура городского округа Тейково Ивановской области»

В соответствии с постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.10.2013 № 615 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа Тейково, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Тейково», решением городской Думы городского округа Тейково Ивановской области от 27.01.2023 № 2 «О внесении изменений в решение городской Думы городского округа Тейково Ивановской области от 16.12.2022 № 127 «О бюджете города Тейково на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 18.11.2022 № 568 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково Ивановской области «Культура городского округа Тейково Ивановской области» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы городского округа Тейково Ивановской области «Культура городского округа Тейково Ивановской области»  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению;
1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение № 8 к муниципальной программе Подпрограмма «Центр культурного развития» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                С.А. Семенова
[bookmark: _GoBack]Приложение 1
                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                        городского округа Тейково
Ивановской области
                                                                                                                         от 27.01.2023 № 33

1. Паспорт муниципальной программы городского округа Тейково Ивановской области
«Культура городского округа Тейково Ивановской области»

	Наименование муниципальной программы
	Культура городского округа Тейково Ивановской области

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Организация культурного досуга в коллективах самодеятельного народного творчества
(приложение № 1)
2. Музейно-выставочная деятельность (приложение № 2)
3. Библиотечно-информационное обслуживание населения (приложение № 3)
4. Организация культурно-массовых мероприятий в городском округе Тейково Ивановской области (приложение № 4)
5. Информационная открытость органов местного самоуправления городского округа Тейково  Ивановской области (приложение № 5)
6. Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства (приложение 6)
7. Реализация мероприятий по профилактики терроризма и экстремизма (приложение 7)
8. Центр культурного развития (приложение 8)

	Ответственный исполнитель (разработчик) муниципальной программы
	Отдел социальной сферы администрации городского округа Тейково Ивановской области (далее Отдел социальной сферы)

	Исполнители муниципальной программы
	Отдел социальной сферы
Администрация городского округа Тейково Ивановской области
Муниципальное учреждение г. Тейково «Дворец культуры им. В.И. Ленина»
Муниципальное бюджетное учреждение «Музей истории города Тейково»
Муниципальное учреждение «Тейковская городская библиотека»
Муниципальное учреждение г. Тейково Редакция Радио-Тейково
Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» г. Тейково

	Срок реализации муниципальной программы
	2023 - 2028 гг.

	Цели муниципальной
программы
	1. 	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей города услугами муниципальных учреждений культуры.
1. Обеспечение права граждан на доступ к культурным ценностям.
1. Создание условий для улучшения доступа населения городского округа к культурным ценностям, информации и знаниям.
1. Развитие творческого потенциала жителей городского округа.
1. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства.
1. Повышение качества информационного обслуживания населения и информационной открытости городского округа Тейково Ивановской области.
1. Создание условий для организации дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства на территории городского округа Тейково.
1. Предупреждение террористических актов на территории городского округа  Тейково Ивановской области.
1.  Обеспечение инженерно-технического укрепления зданий (строений, сооружений) объектов (территорий), их категорирования, контроля за выполнением установленных требований и разработки паспортов безопасности объектов (территорий).
1.  Создание Центра культурного развития.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объём бюджетных ассигнований -
2023 год – 66 141,81932 тыс. руб.
2024 год – 104 765,74317 тыс. руб.
2025 год – 18 356,83526 тыс. руб.
2026 год – 18 356,83526 тыс. руб.
2027 год – 18 356,83526 тыс. руб.
2028 год – 18 356,83526 тыс. руб.
в том числе:
бюджет города Тейково:
2023 год – 29 521,53509 тыс. руб.
2024 год – 18 286,39181 тыс. руб.
2025 год – 18 240,93726 тыс. руб.
2026 год – 18 356,83526 тыс. руб.
2027 год – 18 356,83526 тыс. руб.
2028 год – 18 356,83526 тыс. руб.
в том числе:
федеральный бюджет:
2023 год – 30 437,61495 тыс. руб.
2024 год – 85 607,61495 тыс. руб.
2025 год – 107,78514 тыс. руб.
областной бюджет:
2023 год – 6 673,54969 тыс. руб.
2024 год – 871,73641 тыс. руб.
2025 год – 8,11286 тыс. руб.

Приложение 2
                                                                                        к постановлению администрации
городского округа Тейково
Ивановской области
                                                                                                            от 27.01.2023 № 33
_
4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Таблица 3
	№
п/п
	Источники финансирования
	2023**
	2024**
	2025**
	2026**
	2027**
	2028**

	1.
	Объем бюджетных   ассигнований   на   реализацию
муниципальной программы*
	66141,81932
	104765,74317
	18356,83526
	18356,83526
	18356,83526
	18356,83526

	в т.ч. бюджет города Тейково
	29521,53509
	18286,39181
	18240,93726
	18356,83526
	18356,83526
	18356,83526

	в т.ч.
федеральный бюджет
	30437,61495
	85607,61495
	107,78514
	0,000
	0,000
	0,000

	в т.ч.
областной бюджет
	6673,54969
	871,73641
	8,11286
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.
	Подпрограмма: «Организация культурного досуга в коллективах самодеятельного народного творчества»
	13935,81658
	7809,47278
	7809,47278
	7809,47278
	7809,47278
	7809,47278

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	11445,95207
	7809,47278
	7809,47278
	7809,47278
	7809,47278
	7809,47278

	- областной бюджет
	2489,86451
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.
	Подпрограмма: «Музейно-выставочная деятельность»
	2305,96300
	1721,17536
	1721,17536
	1721,17536
	1721,17536
	1721,17536

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	2015,77142
	1721,17536
	1721,17536
	1721,17536
	1721,17536
	1721,17536

	- областной бюджет
	290,19158
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.
	Подпрограмма: «Библиотечно-информационное обслуживание населения»
	6285,19985
	2803,76987
	2803,95287
	2803,95287
	2803,95287
	2803,95287

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	4718,52694
	2688,05487
	2688,05487
	2803,95287
	2803,95287
	2803,95287

	- федеральный бюджет
	107,61495
	107,61495
	107,78514
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	1459,05796
	8,10005
	8,11286
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4.
	Подпрограмма: «Организация культурно-массовых мероприятий в городском округе Тейково Ивановской области»
	1045,47157
	345,56220
	345,56220
	345,56220
	345,56220
	345,56220

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	1045,47157
	345,56220
	345,56220
	345,56220
	345,56220
	345,56220

	1.5.
	Подпрограмма: «Информационная открытость органов местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области»
	1934,37873
	1469,10221
	1469,10221
	1469,10221
	1469,10221
	1469,10221

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	1934,37873
	1469,10221
	1469,10221
	1469,10221
	1469,10221
	1469,10221

	1.6.
	Подпрограмма:
«Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства»
	8630,10154
	4117,56984
	4117,56984
	4117,56984
	4117,56984
	4117,56984

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	6502,02954
	4117,56984
	4117,56984
	4117,56984
	4117,56984
	4117,56984

	-областной  бюджет
	2128,07200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.7.
	Подпрограмма: «Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма»
	152,40000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	90,00000

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет города Тейково
	152,40000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	90,00000

	1.8.
	Подпрограмма:
 "Центр культурного развития"»
	31852,48805
	86409,09091
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджетные ассигнования:

	- федеральный бюджет
	30330,00
	85500,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	306,36364
	863,63636
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- бюджет города Тейково
	1216,12441
	45,45455
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

Примечания к таблице:
* главным распорядителем бюджетных средств является Отдел социальной сферы администрации городского округа Тейково Ивановской области;
** информация по объемам финансирования муниципальной программы в 2023 - 2028 гг. носит прогнозный характер и подлежит уточнению по мере формирования подпрограмм на соответствующие годы, объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограмм могут корректироваться в зависимости от складывающейся экономической ситуации.

Приложение 3
                                                                                        к постановлению администрации
городского округа Тейково
Ивановской области
                                                                                                                    от 27.01.2023 № 33

Приложение № 8
к муниципальной программе городского округа Тейково
Ивановской области
«Культура городского округа Тейково
Ивановской области»

Подпрограмма
«Центр культурного развития»

1. Паспорт подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	Центр культурного развития (далее – подпрограмма)

	Срок реализации подпрограммы
	2023 - 2028 годы

	Исполнители подпрограммы
	Отдел социальной сферы администрации городского округа Тейково Ивановской области

	Цель (цели) подпрограммы
	Создание Центра культурного развития

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований –
2023 год – 31852,48805 тыс. руб.
2024 год – 86409,09091 тыс. руб.
2025 год – 0,000 тыс. руб.
2026 год – 0,000 тыс. руб.
2027 год – 0,000 тыс. руб.
2028 год – 0,000 тыс. руб.
в том числе:
бюджет города Тейково:
2023 год – 1216,12441 тыс. руб.
2024 год – 45,45455 тыс. руб.
2025 год – 0,000 тыс. руб.
2026 год – 0,000 тыс. руб.
2027 год – 0,000 тыс. руб.
2028 год – 0,000 тыс. руб.
федеральный бюджет :
2023 год – 30330,000 тыс. руб.
2024 год – 85500,000 тыс. руб.
областной бюджет:
2023 год – 306,36364 тыс. руб.
2024 год – 863,63636 тыс. руб.

2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы

Реализация подпрограммы позволит обеспечить:
- раскрыть Центр культурного развития как культурно-досуговый и образовательно-просветительского центра с привлекательным обликом для жителей городского округа Тейково Ивановской области.

3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

Реализация подпрограммы позволит обеспечить достижение следующих основных результатов:
Таблица 1
Целевые индикаторы (показатели) реализации подпрограммы.

	№
п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2020 факт
	2021 факт
	2022 факт
	2023 прог
ноз
	2024 прог
ноз
	2025 прогноз
	2026 прогноз
	2027 прогноз
	2028 прогноз

	1.

	Проведение изыскательских работ по определению возможности строительства Центра культурного развития
	ед.
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Разработка проектно-сметной документации Центра культурного развития
	ед.
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-

4. Мероприятия подпрограммы
Реализация подпрограммы предполагает выполнение следующих мероприятий:
- Проведение изыскательских работ по определению возможности строительства Центра культурного развития;
- Разработка проектно-сметной документации Центра культурного развития;
- Развитие сети учреждений культурно-досугового типа (создание центров культурного развития в городах с числом жителей до 300 тысяч человек).
Мероприятие предусматривает развитие сети учреждений культурно-досугового типа «Создание центра культурного развития».
Мероприятие реализуется путем предоставления субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на создание центров культурного развития в городах с числом жителей до 300 тысяч рублей в соответствии постановлением Правительства Ивановской области от 23.01.2023 № 4-п «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на создание центров культурного развития с числом жителей до 300 тысяч человек на 2023-2024 годы».
Срок выполнения мероприятия – 2023-2024 гг.
Исполнителем мероприятий подпрограммы выступает Отдел социальной сферы администрации городского округа Тейково Ивановской области.
5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета города Тейково.
Таблица 2
	№
п/п
	Наименование программного мероприятия
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
1.
	Проведение изыскательских работ по определению возможности строительства Центра культурного развития
	Отдел социальной сферы
	Бюджет города Тейково
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

2.
	Разработка проектно-сметной документации Центра культурного развития
	Отдел социальной сферы
	Бюджет города Тейково
	1200,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

3
	Развитие сети учреждений культурно-досугового типа (создание центров культурного развития в городах с числом жителей до 300 тысяч человек)
	Отдел социальной сферы
	Федеральный бюджет
	30330,000
	85500,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	306,36364
	863,63636
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет города Тейково
	16,12441
	45,45455
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по подпрограмме
	Отдел социальной сферы
	Федеральный бюджет
Областной бюджет Бюджет города Тейково
	31852,48805
	86409,09091
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000